DVM CAPITOLIO] interea dum Cleopatra, & M. Antonius ea moliebantur, quibus Capitolium, imperiūque populi Ro. euerterent.

DEMENTEIS RVINAS] à demente Cleopatra cogitatas, & comparatas. Fortasse hic locus versusum Ennian. qui sunt in Catone Ciceronis corrumpeutorum occasionem dedit. Sic enim vulgò leguntur. Quò vobis mentes, recte qua stare solebant Ante hac dementi sese flexere ruina? cum ita sint legendi. Quò vobis mentes, recte q. st. sol. Ante hac, dementes sese flexere viai?

CONTAMINATO CVM GREGE TURPIVM.] cum eunuchis turpi morbo laborantibus, viris effæminatis, & impudicis. Eunuchos igitur viros appellat non simpliciter, sed viros morbo illo corporis, & animi turpeis, & fædos, propter quæ ad patiendum, quàm ad agendum sunt aptiores, ac propensiores. vide annot. ad illum locum Saty. 6. lib. 1. Vt si qui egrotet, quo morbo Barrus. Gregorius Nazianzenus ἐπιπαφ. Basilij magni, sic de Eunuchis: τὸς οὐ τῆς γυναικὸς νόσος, ἢ τῶν γυναικῶν ἀνδραγ, ὡς ἀνδραγ γυναικῶν, ἢ τῶν μόνων ἀνδρῶν τὴν ἀσθένειαν οἱ τὰ φυσικῶς ἀσθενεῖν ἐκέρχοντες ὡς δὴ ἀντα μόνων τῆ γλώττῃ πορνεύουσι. id est, Viros ex mulierum cubiculo egreffos, atque ad eas custodiendas & oblectandas accommodatos: inter mulieres viros, inter viros mulieres, atque ad omnia obscæna patiendâ promtos ac paratos, vna re dumtaxat virileis & forteis, quòd impij ac scelerati sint: qui quoniam ijs membris, quæ ad procreandum à natura viris data sunt, libidini obsequi nequeunt, lingua impura atque impudica, qua possunt tantum, scortantur. Hæc Nazianzenus. Traditum est præterea ab ijs, qui ex figuræ inspectione de ingenio faciunt coniecturam, eos magnam partem immiti esse ingenio, fraudulentos, facinorosos, audaces, maleficos, ac sceleratos.

QUIDLIB. IMP. SPER.] impotens sperare, id est, in eo impotens, quòd quidlibet sperare i ij auderet.

A auderet. impotens sperare autem à Græcis sum-
 tum, de quo genere vide ad Od. 8. lib. 4. iam im-
 potens valet apud bonos scriptores idem ferè,
 quod apud Græcos ἀκρατής, incontinens, effrena-
 tus, non rationi obediens, sed affectibus, & per-
 turbationibus animi feruens. M. Tull. epist. ad
 M. Marcell. *Victoria etiam si ad meliores venit, tamē*
eos ipsos ferociores, impotentioresq; reddit. Idem de
 harusp. respons. *nihil feci iratus, nihil impotenti ani-*
mo. Idem Philipp. 5. Antonium impotentem, ira-
 cundum, contumeliosum, superbum, &c. nomi-
 nat. sic Catull. de faselo. *freta impotentia*, id est,
 impotentium hominum more æstuantia, & sæui-
 entia. idem ad papyrus, vt Cæciliam arcessat. *Il-*
lum deperit impotente amore, id est, immodico, &
 immoderato. & Horat. Ode 1. lib. 2. *Inno impo-*
tens, id est, ira & odio elata, ira inflammata, ab ira
 victa, quæ iram continere non poterat, vel quæ
 odium suum exsaturare non potuerat. & Od. ult.
 lib. 3. *Aquilo impotens*, supra modum sæuiens, ve-
 hemens, vt sit tralatio à rebus animatis, vt *freta*
impotentia. impotens igitur sperare, id est, quæ se
 se continere non poterat, quin quidlibet spera-